18
2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                    № ___________

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета          Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1100 «Об утверждении (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.03.2016 № 133, от 08.05.2016 № 286, от 21.06.2016 № 419, от 04.10.2016 № 715, от 22.12.2016 № 968, от 06.06.2017 № 345, от 21.11.2017 № 894, от 30.12.2017 № 1133, от 16.02.2019 № 111, от 05.09.2019 № 774, от 17.10.2019             № 923, от 14.04.2020 № 285, от 30.06.2020 № 548, от 16.07.2020 № 600, от 03.09.2020 № 779, от 15.02.2021 № 82, от 05.05.2021 № 309, от 08.06.2021 № 442, от 16.08.2021 № 731, от 06.10.2021 № 954, от 22.11.2021 № 1109, от 03.02.2022     № 81, от 29.09.2022 № 1047, от 31.10.2022 № 1159, от 20.12.2022 № 1375), следующего содержания:

пункт 2.2.2 дополнить подпунктами г)-ж) следующего содержания:

«г) инвалидам боевых действий;

д) лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

е) лицам, награжденным знаком «Житель осажденного Севастополя»;

ж) лицам, работавшим в период Великой Отечественной войны на объектах противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны, на строительстве оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов и других военных объектов в пределах тыловых границ действующих фронтов, операционных зон действующих флотов, на прифронтовых участках железных и автомобильных дорог, членам экипажей судов транспортного флота, интернированным в начале Великой Отечественной войны в портах других государств.»;

 пункт 3.2.2 дополнить подпунктами г)-ж) следующего содержания:

«г) инвалидам боевых действий;

д) лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

е) лицам, награжденным знаком «Житель осажденного Севастополя»;

ж) лицам, работавшим в период Великой Отечественной войны на объектах противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны, на строительстве оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов и других военных объектов в пределах тыловых границ действующих фронтов, операционных зон действующих флотов, на прифронтовых участках железных и автомобильных дорог, членам экипажей судов транспортного флота, интернированным в начале Великой Отечественной войны в портах других государств.»;

пункт 5.2.3 дополнить подпунктами и), к) следующего содержания:

«и) лицам, награжденным знаком «Житель осажденного Севастополя»;

к) лицам, работавшим в период Великой Отечественной войны на объектах противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны, на строительстве оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов и других военных объектов в пределах тыловых границ действующих фронтов, операционных зон действующих флотов, на прифронтовых участках железных и автомобильных дорог, членам экипажей судов транспортного флота, интернированным в начале Великой Отечественной войны в портах других государств.»;

пункт 7.2.2 дополнить подпунктами в)-е) следующего содержания:

«в) инвалидам боевых действий;

г) лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

д) лицам, награжденным знаком «Житель осажденного Севастополя»;

е) лицам, работавшим в период Великой Отечественной войны на объектах противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны, на строительстве оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов и других военных объектов в пределах тыловых границ действующих фронтов, операционных зон действующих флотов, на прифронтовых участках железных и автомобильных дорог, членам экипажей судов транспортного флота, интернированным в начале Великой Отечественной войны в портах других государств.».

2. Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1101 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.07.2016 № 455, от 03.10.2016 № 701, от 22.12.2016 № 968, от 13.11.2017 № 866, от 20.02.2018 № 102, от 25.02.2019 № 125, от 05.09.2019  № 775, от 02.04.2020 № 250, от 06.07.2020 № 555, от 21.04.2021 № 268, от 06.10.2021 № 954, от 12.12.2022 № 1316), изменение, дополнив  пункт 3.2.4 подпунктами з), и) следующего содержания:

«з) лицам, награжденным знаком «Житель осажденного Севастополя»;

и) лицам, работавшим в период Великой Отечественной войны на объектах противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны, на строительстве оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов и других военных объектов в пределах тыловых границ действующих фронтов, операционных зон действующих флотов, на прифронтовых участках железных и автомобильных дорог, членам экипажей судов транспортного флота, интернированным в начале Великой Отечественной войны в портах других государств.».

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                          А.В.Песошин